

РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

Комитет по техническому регулированию

109240, Москва, Котельническая наб., д.17

Телефон: (495) 663-04-50 E-mail: pptr@rspp.ru Исх. № 532/19км-12

Дата «08» ноября 2024 г.

Членам Комитета РСПП по промышленной политике и техническому регулированию, Руководителям предприятий и организаций

Уважаемые коллеги!

В период с 26 по 28 ноября 2024 года в Санкт-Петербурге состоится XXVIII международный Форум-выставка «Российский промышленник».

В рамках форума запланировано Совместное заседание Комитета РСПП по техническому регулированию и Рабочей группы по стандартизации в сфере информационных технологий при Координационном совете РСПП по вопросам цифровизации.

Тема заседания: «Роль национальных и международных стандартов при создании отечественного программного обеспечения».

Ha заседании будут обсуждаться стандартизации вопросы информационных технологий цифровой В условиях трансформации промышленности, применения стандартов при размещении государственных и муниципальных заказов на выполнение услуг в области информационных технологий, а также обеспечения единых подходов при решении задач импортозамещения программных продуктов.

Проект программы прилагается.

Приглашаем Вас и Ваших коллег принять участие в мероприятии.

Мероприятие пройдет **27 ноября 2024 с 16:30 до 18:00** в Санкт-Петербурге в конгрессно-выставочном центре «Экспофорум» (Петербургское ш., 64/1, конгресс-центр, зал «**B2**»).

Порядок регистрации посетителей:

1 Обязательная предварительная регистрация на сайте Комитета РСПП по техническому регулированию - http://rgtr.ru/meropriyatiya/174

2 Для посещения территории выставки посетителям необходимо также пройти онлайн-регистрацию на сайте https://lk.expoforum.ru/login и затем получить бейдж на площадке КВЦ «Экспофорум».

При возникновении сложностей с регистрацией и получением электронного билета на выставку, пожалуйста, отправьте письмо с указанием ФИО, мероприятия, e-mail и мобильного телефона на lk@expoforum.ru.

В случае возникновения дополнительных вопросов можно обратиться в Комитет РСПП по тел.: +7 (495) 663-04-50, либо по электронной почте: pptr@rspp.ru.

Приложение: проект программы, на 2 л.

Cybancennen,

Заместитель Председателя Комитета РСПП, Председатель Совета по техническому регулированию и стандартизации при Минпромторге России

Лоцманов А.Н.

Helogung